
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ludzas novada pašvaldības 2024.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/2024   

“Par interešu izglītības programmu licencēšanu” 

Paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa 

 

 

Norādāmā informācija 

1.Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Uz doto momentu spēkā ir Ludzas novada pašvaldības 

Saistošie noteikumi Nr.11/2022 “Par interešu un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanu”, kas apstiprināti 

ar Ludzas novada pašvaldības domes 31.03.2022. sēdes 

lēmumu.  

Saskaņā ar grozījumiem Izglītības likumā ir noteiktas  interešu 

izglītības programmas (47.pants)  un neformālās izglītības 

programmas (46.pants). 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

16.punktu -  pašvaldība izsniedz licences interešu izglītības un 

atļaujas neformālās izglītības programmu īstenošanai.  

Saskaņā ar Izglītības likuma 47.panta trešo daļu - interešu 

izglītības programmas ir tiesīgas īstenot arī citas juridiskās un 

fiziskās personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu 

reģistrā, pēc attiecīgas licences saņemšanas pašvaldībā. 

Ministru kabineta 13.07.2023.  noteikumi Nr.395 “Kārtība, 

kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas 

īstenošanai” precizē prasības atļaujas saņemšanai neformālās 

izglītības programmas īstenošanai.  

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams aptiprināt  divus atsevišķus 

pašvaldības saistošos noteikumus: 

1) saistošos noteikumus “Par interešu izglītības programmu 

licencēšanu”, kas nosaka interešu izglītības programmu 

licencēšanu – licences saņemšanas kārtību, licences anulēšanu; 

2) saistošos noteikumus “Neformālās izglītības programmas 

īstenošanas atļauju izsniegšanas kārtība”, kas nosaka  

neformālās izglītības programmas īstenošanas atļauju 

izsniegšanu – atļaujas saņemšanai nepieciešamo dokumentu 

iesniegšanu, lēmumu pieņemšanas un atļauju izsniegšanas 

kārtību. 

 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmē pašvaldības budžetu. 

3. Sociālā ietekme uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz konkurenci 

Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteikta mērķgrupa, uz kuru 

attiecināmi saistošie noteikumi - fiziskām un juridiskām 

personām, kas plāno realizēt interešu izglītības programmas 

Ludzas novada teritorijā.  

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

Personas Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos var 

griezties Ludzas novada Izglītības pārvaldē. 

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmē administratīvo 

procedūru izmaksas. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai veicinātu fizisku/juridisku 

personu iesaisti  interešu izglītības programmas licencēšanā  

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildē jaunu institūciju izveide nav 

paredzēta  

7. Prasību un izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa 

sasniegšana 

Saistošo noteikumu izpildē izmaksas nav paredzētas 

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts  no 2023.gada 29.decembra līdz 

2024.gada 13.janvārim publicēts Pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ludzasnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Norādītajā termiņā pašvaldībā priekšlikumi netika saņemti. 

 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      Edgars Mekšs 

http://www.ludzasnovads.lv/

